
 

 

UCHWAŁA NR 892 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 501 Rady Miasta Konina z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego 

i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 250 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie udzielenia dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego 

i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr 501 Rady Miasta Konina z dnia 24 lutego 2021 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej zmienia się treść Rozdziału 1, któremu nadaje się następujące brzmienie: ,,Rozdział 1 

1. Z budżetu miasta Konina, ze środków określonych w art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) mogą być udzielane dotacje celowe na 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, związanych 

z budową przyłącza kanalizacyjnego i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej, 

położonej na terenie miasta Konina. 

2. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie poniesionych przez podmiot otrzymujący dotację 

(Dotowanego) kosztów inwestycji określonej w pkt. 1 i obejmuje wydatki poniesione nie wcześniej niż od dnia 

zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. Dotacja obejmuje koszty: 

a)  wykonania pomiarów i inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, 

b) wykonania robót budowlano – montażowych, 

c)  zakupu materiałów. 

3. Ustala się kwotę dotacji w wysokości 400 zł za każdy mb przyłącza, licząc od ściany budynku do studni, 

przykanalika, studni na kolektorze miejskiej sieci kanalizacyjnej lub przyłącza kanalizacyjnego, nie więcej 

jednak niż kwota wynikająca z przedstawionych przez podmiot otrzymujący dotację (Dotowanego) faktur, 

rachunków lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości, potwierdzających poniesione przez 

Dotowanego koszty określone w Rozdziale 1 pkt 2 Regulaminu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2300



4. Dotację mogą uzyskać podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, będące 

właścicielami nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. 2022 r., poz. 2519, ze zm.) 

5. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi pomoc de minimis odpowiednio w rozumieniu obowiązujących przepisów, a w 

szczególności rozporządzeń Komisji (UE): 

a) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r. ze zm.), 

b) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r. ze zm.). 

6. Wnioskodawca, którego nieruchomość jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej, 

a więc wnioskodawca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie oraz informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2010 Nr 53, poz. 311 ze zm.), albo 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 Nr 121, poz. 810). 

7. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia 

w żądanym terminie dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

8. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 

uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) wnioskodawca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie transportu drogowego towarów oraz 

prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich 

warunków określonych w uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 

pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego 

roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 

200 tys. euro; 

2) wnioskodawca prowadzący działalność w zakresie transportu drogowego towarów, przy zachowaniu 

wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto 

łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 

podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 100 tys. 

euro; 

3) wnioskodawca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich 

warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 

z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 20 tys. euro. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Tadeusz Wojdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2300


		2023-02-28T11:56:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




